
Na tomto místě bych ráda poděkovala paní docentce Zdence Švarcové z katedry
4
japonských studií za vstřícné vedení diplomové práce, za plno podnětných připomínek a
návrhů. Dále jsem zavázána panu profesoru Asadovi Tóruovi z univerzity Očanomizu,
který mi laskavě pomohl s koncepcí práce a doporučil některé potřebné prameny.
Neskonale vděčná za pomoc jsem i doktorandce Tamuře Júko ze stejné univerzity, která
mě trpělivě učila vyhledávat literaturu a poskytla plno cenných rad pro četbu starých
textů, a panu profesoru Okazakimu Masamičimu z univerzity Iwate, který mi věnoval
kopie vlastnoručně nahraných videokazet se soubornými verzemi televizních seriálů a
filmů s historickou tématikou. V neposlední řadě bych ráda vyjádřila vděk svým
přátelům, kteří měli pochopení pro to, že jsem na ně ne vždy měla čas, a potom své
rodině, která mi po návratu do Čech vytvořila pro dokončení práce dokonalé zázemí.


